[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 28.12.2017 № 573 – П «О центрах оказания услуг для бизнеса на территории Камчатского края»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Правительства Камчатского края от 28.12.2017 № 573–П «О центрах оказания услуг для бизнеса на территории Камчатского края» следующие изменения:

1) в части 1 после слов «далее–многофункциональный центр» дополнить словами «, в кредитных организациях, осуществляющих деятельность в соответствии с Федеральным законом от 02.12.1990 № 395-1-1 «О банках и банковской деятельности и (или) организациях, оказывающих поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства»;
2) в части 2 после слов  «подразделений (офисов) многофункционального центра» дополнить словами «, организаций, привлекаемых к реализации функций многофункционального центра»;
3) в части 3:

а) после слов «АО «Деловая среда» дополнить словами «, организациям, привлекаемых к реализации функций многофункционального центра»;
б) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель председателя Правительства
Камчатского края
	М.А. Суббота

	Министр экономического развития
и торговли Камчатского края
	    Д.А. Коростелев

	Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края
	С.Н. Гудин

Исп.

Министерство экономического развития и торговли Камчатского края

Деречина Светлана Александровна
42-01-07
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 28.12.2017 № 573 – П «О центрах оказания услуг для бизнеса на территории Камчатского края»»

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных» в целях предоставления субъектам малого предпринимательства и гражданам государственных и муниципальных услуг, а также услуг, в том числе необходимых для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, по принципу «одного окна».

Проект постановления Правительства Камчатского края 11.05.2018 размещен на официальном сайте Министерства экономического развития и торговли Камчатского края в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
Реализация проекта постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительного финансирования за счет средств краевого бюджета.
Приложение  к постановлению

Правительства Камчатского края

от _____________ № ________
«Приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2017 № 573-П»
Перечень услуг,

рекомендованных к предоставлению через центры предоставления
услуг для бизнеса
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование органа

исполнительной власти, организации

	1.
	Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома цветных металлов, цветных металлов
	Агентство инвестиций и предпринимательства Камчатского края

	2.
	Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции
	Министерство экономического развития и торговли Камчатского края

	3.
	Государственная регистрация юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств
	Федеральная налоговая служба, ее территориальный орган по Камчатскому краю

	4.
	Предоставление сведений и документов, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей (в части предоставления по запросам физических и юридических лиц выписок из указанных реестров, за исключением выписок, содержащих сведения ограниченного доступа)

	5.
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра налогоплательщиков (в части предоставления по запросам физических и юридических лиц выписок из указанного реестра, за исключением сведений, содержащих налоговую тайну)

	6.
	Предоставление заинтересованным лицам сведений, содержащихся в реестре дисквалифицированных лиц

	7.
	Бесплатное информирование (в том числе в письменной форме) налогоплательщиков, плательщиков сборов и налоговых агентов о действующих налогах и сборах, законодательстве о налогах и сборах и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актах, порядке исчисления и уплаты налогов и сборов, правах и обязанностях налогоплательщиков, плательщиков сборов и налоговых агентов, полномочиях налоговых органов и их должностных лиц

	8.
	Постановка на учет физических лиц в налоговом органе по месту жительства на сновании заявления

	9.
	Прием заявлений о доступе к личному кабинету налогоплательщика для физических лиц

	10.
	Государственный кадастровый учет недвижимого имущества и (или) государственная регистрация прав на недвижимое имущество
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии, ее территориальный орган по Камчатскому краю

	11.
	Предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости

	12.
	Выдача государственного сертификата на материнский (семейный) капитал
	Отделение пенсионного фонда Российской Федерации по Камчатскому краю

	13.
	Рассмотрение заявления о распоряжении средствами (частью средств) материнского (семейного) капитала

	14.
	Прием от граждан анкет в целях регистрации в системе обязательного пенсионного страхования, в том числе прием от застрахованных лиц заявлений об обмене или выдаче дубликата страхового свидетельства

	15.
	Выдача гражданам справок о размере пенсий (иных выплат)

	16.
	Доставка ежемесячной денежной выплаты (установление единовременной денежной выплаты)

	17.
	Выплата страховых пенсий, накопительной пенсии и пенсий по государственному пенсионному обеспечению (изменение данных пенсионера, доставка пенсий, запрос выплатного дела)

	18.
	Прием и учет уведомлений о начале осуществления юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями отдельных видов работ и услуг согласно перечню, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 584 «Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности»

	Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

Федеральная служба по труду и занятости;

Федеральная служба по надзору в сфере транспорта;

Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору;

Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения;

территориальные органы указанных федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю

	19.
	Предоставление информации по находящимся на исполнении исполнительным производствам в отношении физического и юридического лица
	Федеральная служба судебных приставов, ее территориальный орган по Камчатскому краю

	20.
	Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра федерального имущества
	Федеральное агентство по управлению государственным имуществом, его территориальный орган по Камчатскому краю

	21.
	Предоставление сведений об административных правонарушениях в области дорожного движения
	Управление МВД России по Камчатскому краю

	22.
	Услуга по подбору по заданным параметрам информации о недвижимом имуществе, включенном в перечни государственного и муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и свободном от прав третьих лиц
	АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»

	23.
	Услуга по предоставлению по заданным параметрам информации об организации участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг, в том числе инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, конкретных заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

	24.
	Услуга по предоставлению по заданным параметрам информации о формах и условиях финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	25.
	Услуга по информированию о тренингах по программам обучения АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» и электронной записи на участие в таких тренингах

	26.
	Услуга по предоставлению по заданным параметрам информации об объемах и номенклатуре закупок конкретных и отдельных заказчиков, определенных в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», у субъектов малого и среднего предпринимательства в текущем году

	27.
	Услуга по предоставлению информации об органах государственной власти Российской Федерации, органах местного самоуправления, организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, о мерах и условиях поддержки, предоставляемой на федеральном, региональном и муниципальном уровнях субъектам малого и среднего предпринимательства

	28.
	Услуга по регистрации на Портале Бизнес-навигатора МСП

	29.
	Услуга по регистрации на интернет-платформе знаний и сервисов для бизнеса
	АО «Деловая среда»

	30.
	Услуга по предоставлению доступа к интернет-платформе знаний и сервисов для бизнеса

	31.
	Открытие расчетного счета
	Кредитные организации

	32.
	Предоставление кредитных продуктов

	33.
	Услуги страхования

	34.
	Предоставление комиссионных и пассивных продуктов

	35.
	Предоставление услуги лизинга

	36.
	Получение выписки из бюро кредитных историй

	37.
	Создание и выдача сертификата ключа проверки квалификационной электронной подписи
	Удостоверяющие центры